
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
06 __ 2о ЛЗ м. Київ № '/9 3 6

Про внесення зміни до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 17.10.2023 № 1259

Відповідно до пункту 25 частини другої статті 8 Закону України «Про 
центральні органи виконавчої влади», Угоди про позику (Проект «Удосконалення 
вищої освіти в Україні заради результатів») між Україною та Міжнародним 
банком реконструкції та розвитку № 9238-иА від 13 вересня 2021 року (зі 
змінами) (далі -  Угода про позику), пункту 8 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 
жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), Операційного посібника спільного з 
Міжнародним банком реконструкції та розвитку інвестиційного проекту 
«Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів», затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 01.12.2021 № 1291 (зі змінами) та 
з метою забезпечення поточного управління підготовкою та реалізацією 
інвестиційного проекту «Удосконалення вищої освіти в Україні заради 
результатів»

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 17.10.2023 
№ 1259 «Про створення комісії з технічного відбору Проекту «Удосконалення 
вищої освіти в Україні заради результатів» таку зміну:

доповнити після пункту 1 новим пунктом такого змісту:
«2. Затвердити Положення про Комісію, що додається.»
У зв’язку із цим пункти 2 - 4  вважати відповідно пунктами 3 - 5 .

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку в справах 
архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і
науки України
£6

Положення
про комісію з технічного відбору Проекту «Удосконалення вищої освіти

в Україні заради результатів»

1. Комісія з технічного відбору Проекту «Удосконалення вищої 
освіти в Україні заради результатів» (далі - Комісія) створена наказом 
Міністерства освіти і науки України від 17.10.2023 № 1259 відповідно до 
пункту 25 частини другої статті 8 Закону України «Про центральні органи 
виконавчої влади», положень Угоди про позику (Проект «Удосконалення 
вищої освіти в Україні заради результатів» (далі -  Проект)) між Україною 
Міжнародним банком реконструкції та розвитку № 9238-иА від 13 вересня 
2021 року (зі змінами) (далі -  Угода про позику), пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), Операційного 
посібника спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку 
інвестиційного проекту «Удосконалення вищої освіти в Україні заради 
результатів», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
01.12.2021 № 1291 (зі змінами) (далі -  Операційний посібник).

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією і законами 
України, указами Президента України та постановами Верховної Ради 
України, актами Кабінету Міністрів України, іншими нормативно-правовими 
актами, Угодою про позику, а також цим Положенням.

3. Комісія діє на засадах колегіальності та неупередженості при 
прийнятті рішень, відсутності конфлікту інтересів його членів. Членство в 
Комісії не повинно створювати конфлікт між інтересами Міністерства освіти 
і науки України та учасниками процедури оцінки чи між інтересами учасників 
процедури оцінки, наявність якого може вплинути на об'єктивність і 
неупередженість прийняття рішень щодо затвердження заявки.

4. У разі виникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів 
у особи, яка входить до складу Комісії, вона повинна повідомити про це 
Комісію не пізніше наступного робочого дня з моменту, коли дізналася чи 
повинна була дізнатися про наявність у неї реального чи потенційного 
конфлікту інтересів. Заява про конфлікт інтересів заноситься в протокол 
засідання.

Член Комісії, у якого виник реальний чи потенційний конфлікт інтересів 
з питання, яке розглядається Комісією, не бере участі в засіданні та прийнятті 
рішення з цього питання.



5. До складу Комісії входять представники Міністерства освіти і науки 
України (далі — МОН), в кількості не менше семи осіб. Керівництво та склад 
Комісії, а також зміни до нього затверджуються наказом МОН.

6. Основними завданнями Комісії (далі -  Завдання) є:
6.1. Визначення та затвердження критеріїв та процедури відбору 

державних закладів вищої освіти які знаходяться у сфері управління МОН 
(далі -  ЗВО) в рамках Проекту;

6.2. Проведення та затвердження результатів відбору ЗВО в рамках 
Проекту відповідно до встановлених процедур та критеріїв;

6.3. Розгляд, надання роз’яснень та оцінка пропозицій ЗВО, які надані 
ними в рамках Проекту;

6.4. Розгляд скарг ЗВО, що виникають в процесі їх відбору чи оцінки їх 
пропозицій;

6.5. Участь в моніторингу результатів впровадження проектів обраних 
ЗВО;

6.6. Надання роз’яснень, у разі потреби, у рамках щорічного аудиту 
Проекта Рахунковою палатою або іншим визначеним Угодою про позику 
аудитором, в частині розгляду та оцінки пропозицій, визначення та 
затвердження критеріїв відбору ЗВО;

6.7. Своєчасне надання вичерпної інформації у межах компетенції на 
запит Координатора Проекту та/або МОН щодо будь-яких питань, пов’язаних 
із розглядом та оцінкою пропозицій, визначення та затвердження критеріїв 
відбору ЗВО;

6.8. Забезпечення участі представників Комісії у консультаціях, щодо 
завдань визначених пунктом 6 цього Положення.

7. Для виконання покладених на Комісію Завдань їй надаються 
наступні повноваження:

7.1. приймати відповідні рішення в межах Завдань Комісії;
7.2. вимагати та одержувати від структурних підрозділів МОН дані, 

відомості та пропозиції, необхідні для вирішення покладених на Комісію 
Завдань;

7.3. заслуховувати на своїх засіданнях пропозиції та зауваження членів 
Комісії, керівників структурних підрозділів МОН та інших запрошених осіб з 
питань віднесених до Завдань Комісії;

7.4. запрошувати на засідання, без права голосу, індивідуальних 
консультантів Групи впровадження Проекту та експертів фахівців 
структурних підрозділів МОН, а в разі необхідності уповноважених 
представників ЗВО;

8. Формою роботи Комісії є засідання, яке є правомочним за 
присутності на ньому не менше двох третин її членів. Засідання проводиться 
не рідше ніж один раз на рік.

9. Перелік питань, що підлягають розгляду Комісією, та порядок 
денний доводяться до відома членів Комісії не пізніше ніж за 24 години до 
початку розгляду.



10. Голова Комісії може прийняти рішення про проведення засідання у 
режимі відеоконференції з використанням відповідного програмного 
забезпечення, зокрема через Інтернет (далі - онлайн-засідання). В онлайн- 
засіданні беруть участь члени Комісії, а також запрошені особи.

11. Заступник Голови Комісії виконує всі обов'язки Голови Комісії у 
випадку відсутності Голови (відпустка, відрядження, лікарняний, тощо) та 
окремі обов'язки в будь-який час за дорученням Голови Комісії.

12. У разі відсутності секретаря Комісії його обов'язки виконує інший 
член Комісії, який обирається на засіданні Комісії.

13. Рішення Комісії приймається простою більшістю голосів членів 
Комісії, присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів голос Голови 
Комісії (у разі його відсутності - заступника) є вирішальним. Рішення Комісії 
оформляється протоколом, із зазначенням дати прийняття рішення, у якому 
відображаються результати поіменного голосування членів Комісії {"за" чи 
"проти"), присутніх на засіданні Комісії, з кожного питання порядку денного 
засідання.

14. Члени Комісії, які проголосували "проти" прийняття рішення, 
надають обґрунтування своєї позиції у вигляді окремої думки стосовно підстав 
своєї відмови, що обов'язково додається до протоколу.

15. Протокол підписують Голова (у разі його відсутності - заступник) і 
секретар Комісії.

16. Статус Координатора Проекту, консультантів Групи впровадження 
Проекту визначені в Операційному посібнику.

Генеральний директор 
директорату цифрової 
трансформації Василина-Роксолана ШВАДЧАК


